[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 декабря 2017 года                                                                                № 160
хутор Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 марта 2017 года № 29 «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, экономии бюджетных средств, увеличению собственных доходов по учреждениям социальной сферы Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
в 2017 году»
   Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 28 декабря 2013 года ПР-3073, в целях пополнения доходной части бюджета поселения и эффективного расходования бюджетных средств Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году, п о с т, а н о в л я ю:
     1. Внести изменение в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 марта 2017 года № 29 «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, экономии бюджетных средств, увеличению собственных доходов по учреждениям социальной сферы Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году»

  2. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н. Бородину.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     О.Н. Бородина
Приложение № 1
к постановлению администрации
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 22 декабря 2017г № 160
План мероприятий
по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, экономии бюджетных средств, увеличению собственных доходов по учреждениям социальной сферы Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году

	 Мероприятие
	Наименование объекта
	Срок реализации
	Сумма экономического эффекта, тыс.руб.
	Объем дохода, тыс.руб.

	                 Культура

	1.Экономия энергоресурсов, коммунальных услуг
	МКУК «КДЦ «Железный»
	2017 год
	95,7

	2. Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	МКУК «КДЦ «Железный», МКУК «Сельская библиотека х.Железного»,

	-

	Итого
	95,7

	Физическая культура и спорт

	1.. Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	МКУС «Колос».

	-

	Итого
	0,0

	Молодежная политика

	1.
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	95,7
	-

	Из суммы полученной экономии планируется направить на повышение оплаты труда категориям

	работников, предусмотренным майскими Указами 2012 года Президента РФ по отраслям соцсферы:

	КУЛЬТУРА          0,0 тыс.руб.

	Начальник финансового отдела       _____________________
	Н.А.Походняк

	Приложение 2

	Информация

	о ходе выполнения плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, сокращении нерезультативных расходов, экономии бюджетных средств, увеличению собственных доходов за (указать период) 2017 года по администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	Обобщенное наименование мероприятий плана
	План годовой (тыс. руб)
	Факт (тыс.руб.)

	1. Образование, итого

	  оптимизация штатных расписаний

	экономия энергоресурсов, коммунальных услуг

	ликвидация (реорганизация) неэффективных учреждений(организаций), их структурных подразделений

	расширение внебюджетной деятельности

	экономия при закупках за счет конкурсных процедур

	экономия по результатам инвентаризации имущества и земельных участков

	эффективное использование имущества

	повышение стоимости оплаты услуг

	сокращение расходов на арендную плату

	экономия бюджетных средств в результате направления внебюджетных средств на расходы бюджета

	другие мероприятия (указать наименование)

	2.Культура, итого

	3.Физическая культура и спорт, итого

	4.Молодежная политика, итого

	ВСЕГО

	Из суммы полученной экономии направлено за (указать период) 2016 года на повышение оплаты труда

	категориям работников, предусмотренным майскими Указами 2012 года Президента РФ по отраслям соцсферы:

	                               КУЛЬТУРА - _________ тыс.руб.

	Глава поселения                _____________________
	ФИО

	исп. ________________, тел. ________________